П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

28.02.2023                                                                                            № 78

р.п.Атяшево

О готовности сил и средств к  пожароопасному сезону 2023 года  в Атяшевском муниципальном районе

В целях оперативной разработки мер проведения работ по предупреждению и подготовке к пожарному сезону, обеспечения противопожарной безопасности лесов и прилегающих к ним населенных пунктов Атяшевского  муниципального района в 2023 году и в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №69- ФЗ «О пожарной безопасности»

постановляю:

       1.Утвердить:
План мероприятий Атяшевского муниципального района по подготовке к пожарному сезону 2023 года;
Состав комиссии по тушению лесных пожаров в Атяшевском муниципальном районе;
План взаимодействия сил, привлекаемых  к тушению лесных пожаров;
Расчет формирований, привлекаемых на тушение лесных пожаров.
       2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, сельскохозяйственных производственных кооперативов, администраций сельских поселений Атяшевского муниципального района выделять личный состав и технику для тушения лесных пожаров согласно прилагаемых расчетов по заявкам лесничества с проведением инструктажа по технике тушения лесных пожаров и необходимым материальным обеспечением.
    3. Рекомендовать ГКУ РМ «УПС» ПЧ-9 района информировать население о правилах поведения в лесных массивах в пожароопасный период через районные средства массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
  5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Атяшевского
муниципального района                                                                    К.Н.Николаев